CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

MARIÓPOLIS PARANÁ

RUA: SEIS Nº 1030 CENTRO

RESOLUÇÃO Nº 13 DE 06  DE SETEMBRO DE 2017.

Súmula: Aprova a composição das comissões

permanentes do CMAS.

O Conselho Municipal de Assistência Social do Município de Mariópolis

Paraná, no uso de suas atribuições que lhes confere a lei 022/2015 e,

Considerando o disposto no Regimento Interno, bem como, a plenária

realizada em 05 de setembro do corrente ano,

RESOLVE:

Art. 1º. Ficam nomeados os seguintes conselheiros para compor as seguintes

Comissões Permanantes:

I - Comissão Permanente de Financiamento da Assistência Social:

Rosângela Magalhães Silveira e Ana Rosalina Pasa;

II - Comissão Permanente da Política de Assistência Social:  Silvana

Giongo e Milena Gregolin Provenci Voitena;

III - Comissão Permanente de Inscrição de Entidades de Assistência

Social :  Silvania de Agostinho Bussolaro e Derci Narciso Rodrigues;

IV – Comissão/ Instância de Controle Social do Programa Bolsa Família e

Cadastro Único: Margarita Biondo e Kelly Aparecida Duarte.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Mariópolis, 09 de setembro de 2017.

_______________________________

Francine Maria Lopes

Presidente